
各種手数料改定のお知 らせ
このたび、窓口業務の効率化のため、各種手数料を改定させていただきますので、　
下記のとおりお知らせいたします。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

2． 店頭硬貨整理手数料（旧両替手数料）
ご入金・両替の際、算定する硬貨の枚数によって、右表の手数料を
いただきます。

取扱開始日　2021 年 4月1日（木）
手数料（消費税込）硬貨枚数

無料100枚以下
550円101～ 500枚
1,100円501～1,000枚
1,650円1,001 ～ 1,500枚
2,200円1,501 ～ 2,000枚
2,750円2,000枚～

以降500枚毎に550円加算

・1日に複数回に分けてご入金・両替される場合は、合算した硬貨枚数
に応じた手数料をいただきます。
・算定に対する手数料となりますので、算定後にご入金を取り止める場
合も手数料をいただきます。
※次の場合に関しては、無料とさせていただきます。
募金・義援金のご入金、貯金の払戻、紙幣間の両替、記念硬貨への交
換、汚損・破損した現金の交換

手数料（消費税込）納付書等の金額
440円3万円未満
660円3万円以上

1． 地方税等取次手数料  新設
当組合が指定・収納代理金融機関ではない地方税や公共料金の納付
等をみなと銀行に取り次ぐ際、右記の手数料をいただきます。
（例：宍粟市以外の地方税や水道料金、自動車税の県税還付金など）

取扱開始日　2021 年 1月4日（月）

金融共済部からのお知らせ
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